

令和4年度

長寿社会づくり拠点区分

計算書類等
(貸借対照表及び収支計算書)

社会福祉法人 沖縄県社会福祉協議会

拠点区分 資金収支計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

長寿社会づくり推進拠点区分

(単位:円)

勘定科目		予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (A-B)	備考
収入	経常経費補助金収入	2,608,000	2,608,000	0	
	都道府県補助金収入	2,608,000	2,608,000	0	
	高齢者無料職業紹介所運営事業補助金収入	2,608,000	2,608,000	0	
	受託金収入	57,529,000	57,529,000	0	
	都道府県受託金収入	57,529,000	57,529,000	0	
	高齢者自身の取組み支援事業受託金収入	57,529,000	57,529,000	0	
	事業収入	2,031,000	1,625,000	406,000	
	参加費収入	2,031,000	1,625,000	406,000	
	受取利息配当金収入	650,000	651,814	△1,814	
	基金利息収入	650,000	651,814	△1,814	
	その他の収入	0	150,000	△150,000	
	雑収入	0	150,000	△150,000	
	雑収入	0	150,000	△150,000	
	事業活動収入計 (1)	62,818,000	62,563,814	254,186	
事業活動による収支 支出	人件費支出	36,052,000	35,667,544	384,456	
	職員給料支出	16,104,000	15,978,107	125,893	
	職員賞与支出	5,041,000	4,858,677	182,323	
	非常勤職員給与支出	9,921,000	9,919,077	1,923	
	法定福利費支出	4,986,000	4,911,683	74,317	
	事業費支出	14,936,000	14,611,654	324,346	
	諸謝金支出	1,075,000	1,060,250	14,750	
	委員報酬支出	124,000	122,500	1,500	
	諸謝金支出	951,000	937,750	13,250	
	旅費交通費支出	887,000	875,326	11,674	
	役職員旅費支出	614,000	606,506	7,494	
	委員等旅費支出	273,000	268,820	4,180	
	消耗器具備品費支出	1,734,000	1,700,062	33,938	
	印刷製本費支出	1,351,000	1,342,900	8,100	
	車輛費支出	122,000	121,166	834	
	車両燃料費支出	122,000	121,166	834	
	通信運搬費支出	556,000	552,474	3,526	
	会議費支出	113,000	107,462	5,538	
	業務委託費支出	6,642,000	6,507,237	134,763	
	委託費支出	6,476,000	6,342,237	133,763	
	保守料支出	166,000	165,000	1,000	
	手数料支出	221,000	214,542	6,458	
	保険料支出	156,000	142,534	13,466	
	賃借料支出	1,951,000	1,898,601	52,399	
	租税公課支出	113,000	87,200	25,800	
	雑支出	15,000	1,900	13,100	
	事務費支出	9,508,000	7,383,265	2,124,735	
福利厚生費支出	304,000	302,768	1,232		
旅費交通費支出	173,000	0	173,000		
事務消耗品費支出	1,200,000	590,955	609,045		
印刷製本費支出	1,286,000	691,832	594,168		
水道光熱費支出	888,000	445,689	442,311		

拠点区分 資金収支計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

長寿社会づくり推進拠点区分

(単位:円)

勘定科目		予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (A-B)	備考
事業活動による収支	支出				
	通信運搬費支出	355,000	273,889	81,111	
	業務委託費支出	649,000	551,320	97,680	
	委託費支出	49,000	46,200	2,800	
	保守料支出	600,000	505,120	94,880	
	手数料支出	15,000	10,340	4,660	
	賃借料支出	850,000	833,472	16,528	
	租税公課支出	3,772,000	3,680,000	92,000	
	慶弔費支出	3,000	3,000	0	
	車輦費支出	10,000	0	10,000	
	車両燃料費支出	10,000	0	10,000	
	雑支出	3,000	0	3,000	
	負担金支出	270,000	270,000	0	
	負担金支出	270,000	270,000	0	
事業活動支出計 (2)	60,766,000	57,932,463	2,833,537		
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	2,052,000	4,631,351	△2,579,351		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
	支出				
	固定資産取得支出	376,000	368,500	7,500	
器具及び備品取得支出	376,000	368,500	7,500		
施設整備等支出計 (5)	376,000	368,500	7,500		
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△376,000	△368,500	△7,500		
その他の活動による収支	収入				
	拠点区分間繰入金収入	24,000	16,598	7,402	
	拠点区分間繰入金収入	24,000	16,598	7,402	
	地域福祉推進拠点区分間繰入金収入	24,000	16,598	7,402	
	その他の活動収入計 (7)	24,000	16,598	7,402	
	支出				
	積立資産支出	684,000	652,116	31,884	
	退職給付引当資産支出	684,000	652,116	31,884	
	共済会退職共済金掛金	299,000	291,336	7,664	
	退職共済積立預金積立支出	385,000	360,780	24,220	
	拠点区分間繰入金支出	2,670,000	2,296,341	373,659	
	拠点区分間繰入金支出	2,670,000	2,296,341	373,659	
	地域福祉推進拠点区分間繰入金支出	2,670,000	2,296,341	373,659	
	その他の活動による支出	952,000	927,600	24,400	
退職手当積立基金預け金支出	952,000	927,600	24,400		
その他の活動支出計 (8)	4,306,000	3,876,057	429,943		
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	△4,282,000	△3,859,459	△422,541		
予備費支出 (10)	0	-	0		
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△2,606,000	403,392	△3,009,392		
前期末支払資金残高 (12)	2,606,000	2,605,305	695		
当期末支払資金残高 (11)+(12)	0	3,008,697	△3,008,697		
収入合計	65,448,000	65,185,717	262,283		
支出合計	65,448,000	62,177,020	3,270,980		

拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

長寿社会づくり推進拠点区分

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	経常経費補助金収益	2,608,000	2,608,000	0
	都道府県補助金収益	2,608,000	2,608,000	0
	高齢者無料職業紹介所運営事業補助金収益	2,608,000	2,608,000	0
	受託金収益	57,529,000	48,274,632	9,254,368
	都道府県受託金収益	57,529,000	48,274,632	9,254,368
	高齢者自身の取組み支援事業受託金収益	57,529,000	48,274,632	9,254,368
	事業収益	1,625,000	603,000	1,022,000
	参加費収益	1,625,000	603,000	1,022,000
	サービス活動収益計 (1)	61,762,000	51,485,632	10,276,368
サービス活動増減の部 費用	人件費	37,633,260	36,658,621	974,639
	職員給料	15,978,107	15,446,964	531,143
	職員賞与	3,297,677	3,338,186	△40,509
	賞与引当金繰入	1,987,000	2,029,000	△42,000
	非常勤職員給与	9,585,077	9,489,102	95,975
	退職給付費用	1,579,716	1,592,328	△12,612
	退職給付費用	1,288,380	1,296,840	△8,460
	共済会退職共済金給付費用	291,336	295,488	△4,152
	法定福利費	5,205,683	4,763,041	442,642
	事業費	14,611,654	7,015,067	7,596,587
	諸謝金	1,060,250	220,700	839,550
	委員報酬	122,500	119,000	3,500
	諸謝金	937,750	101,700	836,050
	旅費交通費	875,326	43,700	831,626
	役職員旅費	606,506	1,200	605,306
	委員等旅費	268,820	42,500	226,320
	消耗器具備品費	1,700,062	565,905	1,134,157
	印刷製本費	1,342,900	1,263,550	79,350
	車輛費	121,166	0	121,166
	車両燃料費	121,166	0	121,166
	通信運搬費	552,474	627,827	△75,353
	会議費	107,462	7,693	99,769
	業務委託費	6,507,237	2,644,915	3,862,322
	委託費	6,342,237	2,521,715	3,820,522
	保守料	165,000	123,200	41,800
	手数料	214,542	317,955	△103,413
	保険料	142,534	1,344	141,190
	賃借料	1,898,601	1,247,014	651,587
	租税公課	87,200	74,464	12,736
	雑費	1,900	0	1,900
	事務費	7,383,265	6,737,281	645,984
	福利厚生費	302,768	274,683	28,085
事務消耗品費	590,955	223,670	367,285	
印刷製本費	691,832	496,828	195,004	
水道光熱費	445,689	502,474	△56,785	
通信運搬費	273,889	239,351	34,538	
業務委託費	551,320	562,320	△11,000	

拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

長寿社会づくり推進拠点区分

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	費用			
	委託費	46,200	46,200	0
	保守料	505,120	516,120	△11,000
	手数料	10,340	2,970	7,370
	賃借料	833,472	895,359	△61,887
	租税公課	3,680,000	3,533,662	146,338
	慶弔費	3,000	0	3,000
	車輛費	0	5,964	△5,964
	車両燃料費	0	5,964	△5,964
	負担金費用	270,000	180,000	90,000
	負担金費用	270,000	180,000	90,000
	減価償却費	80,889	80,722	167
	減価償却費	80,889	80,722	167
サービス活動費用計 (2)	59,979,068	50,671,691	9,307,377	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	1,782,932	813,941	968,991	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	651,814	652,143	△329
	基金利息収益	651,814	652,143	△329
	その他のサービス活動外収益	150,000	307,935	△157,935
	雑収益	150,000	307,935	△157,935
	雑収益	150,000	307,935	△157,935
	サービス活動外収益計 (4)	801,814	960,078	△158,264
費用				
サービス活動外費用計 (5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	801,814	960,078	△158,264	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	2,584,746	1,774,019	810,727	
特別増減の部	収益			
	拠点区分間繰入金収益	16,598	11,311	5,287
	拠点区分間繰入金収益	16,598	11,311	5,287
	地域福祉推進拠点区分間繰入金収益	16,598	11,311	5,287
	特別収益計 (8)	16,598	11,311	5,287
	費用			
	拠点区分間繰入金費用	2,296,341	1,064,603	1,231,738
拠点区分間繰入金費用	2,296,341	1,064,603	1,231,738	
地域福祉推進拠点区分間繰入金費用	2,296,341	1,064,603	1,231,738	
特別費用計 (9)	2,296,341	1,064,603	1,231,738	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△2,279,743	△1,053,292	△1,226,451	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	305,003	720,727	△415,724	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
法人税等調整額(13)	0	0	0	
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	305,003	720,727	△415,724	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	450,845	△269,882	720,727
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	755,848	450,845	305,003
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	基金取崩額(18)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(19)	0	0	0
	その他の積立金積立額(20)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	755,848	450,845	305,003	

拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

長寿社会づくり推進拠点区分

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益合計	63,031,257	52,187,139	10,844,118
費用合計	62,275,409	51,736,294	10,539,115

拠点区分 貸借対照表

令和 5年 3月31日 現在

長寿社会づくり推進拠点区分

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
勘 定 科 目	当年度末	前年度末	増 減	勘 定 科 目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	6,794,197	5,149,559	1,644,638	流動負債	6,501,500	4,874,254	1,627,246
現金預金	540,348	490,859	49,489	事業未払金	178,998	44,254	134,744
未収補助金	6,017,000	4,423,632	1,593,368	預り金	502	0	502
未収収益	236,849	235,068	1,781	拠点区分間借入金	3,606,000	2,500,000	1,106,000
固定資産	54,914,151	56,966,540	△2,052,389	賞与引当金	2,716,000	2,330,000	386,000
その他の固定資産	54,914,151	56,966,540	△2,052,389	負債の部合計	6,501,500	4,874,254	1,627,246
器具及び備品	463,151	175,540	287,611	純 資 産 の 部			
高齢者生きがいつくり基金積立資産	54,451,000	56,791,000	△2,340,000	基金	51,646,000	51,646,000	0
				高齢者生きがいつくり基金	51,646,000	51,646,000	0
				その他の積立金	2,805,000	5,145,000	△2,340,000
				投資有価証券評価差額金	2,805,000	5,145,000	△2,340,000
				次期繰越活動増減差額	755,848	450,845	305,003
				(うち当期活動増減差額)	305,003	720,727	△415,724
				純資産の部合計	55,206,848	57,241,845	△2,034,997
資産の部合計	61,708,348	62,116,099	△407,751	負債及び純資産の部合計	61,708,348	62,116,099	△407,751

計算書類に対する注記(長寿社会づくり推進拠点区分用)

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

①建物、機械及び装置、車両運搬具、器具及び備品

平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得したものについては定額法によっている。

②ソフトウェア

残存価額を零とする定額法によっている。

③リース資産

・所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。

・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

(2) 有価証券の評価方法

①満期保有目的の債券：償却原価法（定額法）によっている。

②満期保有目的の債券以外の債券

時価をもって貸借対照表価額とし、評価差額は洗い替え方式に基づき、評価差額（評価差益及び評価差損）の合計額を資本の部に計上する全部資本直入法により処理する。

(3) 引当金の計上基準

①賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

②退職給付引当金

職員に対して将来支給する退職金のうち、期末要支給額（当該会計年度末に職員全員が自己都合により退職したと仮定した場合に支給すべき退職金の額）を計上している。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 採用する退職給付制度

当法人で採用する退職給付制度は以下のとおりである。

(1) 全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度

正規職員について、社会福祉法人 全国社会福祉協議会の実施する全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度に加入している。

(2) 沖縄県社会福祉事業共済会退職共済制度

正規職員、臨時的任用職員、業務指定職員について、一般財団法人 沖縄県社会福祉事業共済会の実施する退職共済制度に加入している。

3. 拠点が作成する計算書類とサービス区分

長寿社会づくり推進拠点区分において作成する計算書類は以下のとおりになっている。

※下記様式については、本会経理規程に定められているものである。

(1) 拠点の計算書類（第一号第四様式、第二号第四様式、第三号第四様式）

(2) 資金収支明細書（別紙3⑩）

(3) 事業活動明細書（別紙3⑪）については省略している。

(4) 長寿社会づくり推進拠点区分におけるサービス区分の内容

・長寿社会づくり推進拠点区分

①高齢者の生きがいと健康づくり事業

②組織づくりと指導者育成事業

③高齢者無料職業紹介所運営事業

④長寿社会づくり推進等研修事業

4. 基本財産の増減の内容及び金額

該当なし

5. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

6. 担保に供している資産

該当なし

7. 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(単位：円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
器具及び備品	719,040	255,889	463,151
合計	719,040	255,889	463,151

8. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

9. 重要な後発事象

該当なし

10. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

(1) 有価証券の取得価額、評価損益及び当期末残高は下記のとおりである。

資金名	額面	取得価額	評価益	期末残高(評価額)
高齢者生きがいづくり基金	50,000,000	50,000,000	2,805,000	52,805,000

拠点区分 資金収支明細書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

別紙 3 (㊟)

長寿社会づくり推進拠点区分

(単位:円)

勘定科目	高齢者の生きがいと健康づくり事業	組織づくりと指導者育成事業	高齢者無料職業紹介所運営事業	長寿社会づくり推進等研修事業	合計	内部取引消去	拠点区分合計
経常経費補助金収入	0	0	2,608,000	0	2,608,000	0	2,608,000
都道府県補助金収入	0	0	2,608,000	0	2,608,000	0	2,608,000
高齢者無料職業紹介所運営事業補助金収入	0	0	2,608,000	0	2,608,000	0	2,608,000
受託金収入	43,542,000	13,987,000	0	0	57,529,000	0	57,529,000
都道府県受託金収入	43,542,000	13,987,000	0	0	57,529,000	0	57,529,000
高齢者自身の取組み支援事業受託金収入	43,542,000	13,987,000	0	0	57,529,000	0	57,529,000
事業収入	567,000	968,000	0	90,000	1,625,000	0	1,625,000
参加費収入	567,000	968,000	0	90,000	1,625,000	0	1,625,000
受取利息配当金収入	651,814	0	0	0	651,814	0	651,814
基金利息収入	651,814	0	0	0	651,814	0	651,814
その他の収入	150,000	0	0	0	150,000	0	150,000
雑収入	150,000	0	0	0	150,000	0	150,000
雑収入	150,000	0	0	0	150,000	0	150,000
事業活動収入計 (1)	44,910,814	14,955,000	2,608,000	90,000	62,563,814	0	62,563,814
人件費支出	24,130,288	9,804,640	1,732,616	0	35,667,544	0	35,667,544
職員給料支出	15,978,107	0	0	0	15,978,107	0	15,978,107
職員賞与支出	4,858,677	0	0	0	4,858,677	0	4,858,677
非常勤職員給与支出	11,960	8,410,631	1,496,486	0	9,919,077	0	9,919,077
法定福利費支出	3,281,544	1,394,009	236,130	0	4,911,683	0	4,911,683
事業費支出	9,939,704	3,748,118	872,082	51,750	14,611,654	0	14,611,654
諸謝金支出	168,500	879,750	0	12,000	1,060,250	0	1,060,250
委員報酬支出	112,000	10,500	0	0	122,500	0	122,500
諸謝金支出	56,500	869,250	0	12,000	937,750	0	937,750
旅費交通費支出	727,126	146,920	0	1,280	875,326	0	875,326
役職員旅費支出	605,426	1,080	0	0	606,506	0	606,506
委員等旅費支出	121,700	145,840	0	1,280	268,820	0	268,820
消耗器具備品費支出	513,592	683,997	502,473	0	1,700,062	0	1,700,062
印刷製本費支出	934,800	327,800	80,300	0	1,342,900	0	1,342,900
車輛費支出	8,846	65,705	46,615	0	121,166	0	121,166
車両燃料費支出	8,846	65,705	46,615	0	121,166	0	121,166
通信運搬費支出	260,494	138,014	145,596	8,370	552,474	0	552,474
会議費支出	37,154	70,308	0	0	107,462	0	107,462
業務委託費支出	5,995,297	481,140	30,800	0	6,507,237	0	6,507,237
委託費支出	5,995,297	346,940	0	0	6,342,237	0	6,342,237
保守料支出	0	134,200	30,800	0	165,000	0	165,000
手数料支出	45,511	168,646	275	110	214,542	0	214,542
保険料支出	14,196	128,338	0	0	142,534	0	142,534
賃借料支出	1,151,488	655,600	66,023	25,490	1,898,601	0	1,898,601
租税公課支出	82,700	0	0	4,500	87,200	0	87,200
雑支出	0	1,900	0	0	1,900	0	1,900
事務費支出	6,141,749	1,221,616	19,900	0	7,383,265	0	7,383,265
福利厚生費支出	153,252	129,616	19,900	0	302,768	0	302,768
事務消耗品費支出	590,955	0	0	0	590,955	0	590,955
印刷製本費支出	691,832	0	0	0	691,832	0	691,832
水道光熱費支出	445,689	0	0	0	445,689	0	445,689
通信運搬費支出	273,889	0	0	0	273,889	0	273,889
業務委託費支出	551,320	0	0	0	551,320	0	551,320
委託費支出	46,200	0	0	0	46,200	0	46,200
保守料支出	505,120	0	0	0	505,120	0	505,120
手数料支出	10,340	0	0	0	10,340	0	10,340
賃借料支出	833,472	0	0	0	833,472	0	833,472
租税公課支出	2,588,000	1,092,000	0	0	3,680,000	0	3,680,000
慶弔費支出	3,000	0	0	0	3,000	0	3,000
負担金支出	270,000	0	0	0	270,000	0	270,000
負担金支出	270,000	0	0	0	270,000	0	270,000
事業活動支出計 (2)	40,481,741	14,774,374	2,624,598	51,750	57,932,463	0	57,932,463

拠点区分 資金収支明細書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

長寿社会づくり推進拠点区分

(単位:円)

勘定科目		高齢者の生きがいと健康づくり事業	組織づくりと指導者育成事業	高齢者無料職業紹介所運営事業	長寿社会づくり推進等研修事業	合計	内部取引消去	拠点区分合計
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)		4,429,073	180,626	△16,598	38,250	4,631,351	0	4,631,351
施設整備等による収支	収入							
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0	0	0	0	0
	支出							
	固定資産取得支出	143,000	225,500	0	0	368,500	0	368,500
	器具及び備品取得支出	143,000	225,500	0	0	368,500	0	368,500
施設整備等支出計 (5)	143,000	225,500	0	0	368,500	0	368,500	
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△143,000	△225,500	0	0	△368,500	0	△368,500	
その他の活動による収支	収入							
	拠点区分間繰入金収入	0	0	16,598	0	16,598	0	16,598
	拠点区分間繰入金収入	0	0	16,598	0	16,598	0	16,598
	地域福祉推進拠点区分間繰入金収入	0	0	16,598	0	16,598	0	16,598
	サービス区分間繰入金収入	51,664	44,874	0	0	96,538	96,538	0
	サービス区分間繰入金収入	51,664	44,874	0	0	96,538	96,538	0
	その他の活動収入計 (7)	51,664	44,874	16,598	0	113,136	96,538	16,598
	支出							
	積立資産支出	652,116	0	0	0	652,116	0	652,116
	退職給付引当資産支出	652,116	0	0	0	652,116	0	652,116
共済会退職共済金掛金	291,336	0	0	0	291,336	0	291,336	
退職共済積立預金積立支出	360,780	0	0	0	360,780	0	360,780	
拠点区分間繰入金支出	2,258,091	0	0	38,250	2,296,341	0	2,296,341	
拠点区分間繰入金支出	2,258,091	0	0	38,250	2,296,341	0	2,296,341	
地域福祉推進拠点区分間繰入金支出	2,258,091	0	0	38,250	2,296,341	0	2,296,341	
サービス区分間繰入金支出	96,538	0	0	0	96,538	96,538	0	
サービス区分間繰入金支出	96,538	0	0	0	96,538	96,538	0	
その他の活動による支出	927,600	0	0	0	927,600	0	927,600	
退職手当積立基金預け金支出	927,600	0	0	0	927,600	0	927,600	
その他の活動支出計 (8)	3,934,345	0	0	38,250	3,972,595	96,538	3,876,057	
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	△3,882,681	44,874	16,598	△38,250	△3,859,459	0	△3,859,459	
当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)	403,392	0	0	0	403,392	0	403,392	
前期末支払資金残高 (11)	2,605,305	0	0	0	2,605,305	0	2,605,305	
当期末支払資金残高 (10)+(11)	3,008,697	0	0	0	3,008,697	0	3,008,697	
収入合計	47,567,783	14,999,874	2,624,598	90,000	65,282,255	96,538	65,185,717	
支出合計	44,559,086	14,999,874	2,624,598	90,000	62,273,558	96,538	62,177,020	

